ANNOTATIO.

Errant Volaterranus, Bugianus, Morigia, & alij eorum sequaces, qui
 Ordinis huius fundationem, ad Iacobi II. Fortunati Aragoniæ Regis
 tempora referunt, cum consequenti Iacobo I. Rege primi ex filio nepote,
 Ordinis fautore, regnante, anno quo prædiximus noscatur institutus: ut
 egregiè prodiderunt cum nonnulli Hispanici Scriptores, tum maxime
 Gonsalvus Argotes de Molina, lib. 1. c. 3. 2. partis 1. de nobilitate Hispani-
 e, & R. P. Ioannes Mariana in hist. Hisp. lib. 15. c. 18. ad annum 1317.
 Errorem peperit Iacobi equiuocum nomen, & quod secundo debebatur
 primo, sed malè, attributum. Ut tamen omnia fiant manifesta, verba Do-
 mini Gonsalvi de Illescas hic apponam, qui in historia sua Pontificali, lib. 2.
 c. 2. in vita Ioannis Papæ XXII. sic de fundatione huius Ordinis loquitur:
 En el tercero año de su Pontificado à requisicion del Rey Don
 Iayme de Aragon el II. instituyo el Papa Iuan, la Orden de caual-
 leria que se llama de Montefa, &c. Prositebantur olim omnes casti-
 tatem, primusq; qui illam infregit fuit Casar Borgias Magister Ordinis
 (vt intellexi) decimus uel vndecimus. In vexillis militaribus vtuntur
 Crucibus viridis & nigri coloris: sed in pectore habitu & scutis Crucem
 Rubram gerunt.

Filij Regum, Ordinis Militum de Montefia.

Cap. LXXXIX.

RATER Iacobus, Iacobi Aragoniæ Regis filius, coniuge Leonora, Alphonfi Castellæ Regis filia, intacta relicta, Miles, & Magister Ordinis Montefiæ factus est, circa annum Domini 1330. & cum aliquandiu Ordinem strenuè rexisset, migravit a seculo. eo magis ab omnibus desideratus, quo se affabilem, & benignum omnibus exhibuerat.

Scriptores Ordinis Militum de Montefiæ. Cap. XC.

RATER Iacobus Falco, Hispanus, Valentinus, Ordinis Montefiæ Miles, admirabilis ingenij vir, quod enim ante ignotum, suo nobis manifestavit ingenio, paucis namque ad hinc annis, Quadraturam circuli nouiter adinuenit, & de ea insignem tractatum scripsit, qui excusus est Antuerpiæ, apud Ioannem Bellerum, anno 1591. in quarto. Arbitror eum adhuc superstitem esse.

De Dionysio Perioca Portugalliæ Rege, fundatore Militum Ordinis Iesu Christi, alias de Portugallo.

Cap. XCI.

DIONYSIVS, cognomento Perioca, Portugalliæ Rex, qui quintum inter Stellaros locum occupat, Cucullo amictus, & corona redimitus aurea, proximo tempore, anno scilicet Domini millesimo trecentesimo uigesimo, nouam Militiam in Lusitania constituit, cui a Christo nomen est, eo Regni nobilissimam, cruce rubra, linea candida interfecante distinctam, in atro amictu. Ordinem eodem Ioanne XXII. confirmante, illi Templariorum oppida, prædia, ædes, attributæ, tantum ut essent, qui proximorum Maurorum irruptionibus resisterent. Normam Dini Benedicti, Cisterciensium Constitutiones sequuntur, sub Magistro, cuius uectigal